

Lucrari de reparatie a drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 535 282,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L423 Dubasari-Cocieri-Roghi				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	144,000	5,75	828,00
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,030	78,42	316,02
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,030	26,50	106,80
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	720,000	222,84	160 445,36
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	72,000	26,50	1 908,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,480	109,98	52,79
7	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	13 680,000	0,25	3 358,44
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,320	7 521,00	32 490,72

1	2	3	4	5	6	7
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, H=5.0 cm	t	1 607,400	1 389,19	2 232 988,16
		<i>Total</i>	lei			2 432 494,29
		Total Drum L423 Dubasari-Cocieri-Roghi Inclusiv salariu				2 432 494,29 43 992,70
		2. Acostamente				
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	2 400,000	44,72	107 329,01
		<i>Total</i>	lei			107 329,01
		Total Acostamente Inclusiv salariu				107 329,01 4 386,77

		Total	lei	2 539 823,30
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 885,38
		Total		2 550 708,68
		Cheltuieli de regie	10 %	255 070,87
		Total		2 805 779,55
		Beneficiu de deviz	5 %	140 288,98
		Total		2 946 068,53
		TVA	20 %	589 213,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 535 282,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 535 282,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	419,760	57,66	24 203,36
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,6536	57,66	325,98
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	413,634	57,66	23 850,13
		Total manopera				48 379,47

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	302,400	310,00	93 744,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0019	310,00	0,59
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 623,474	1 300,00	2 110 516,20
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	82,800	1 300,00	107 640,00
5.	23203226000401	Bitum	t	4,4496	7 200,00	32 037,12
6.	23203226001101	Bitum	t	0,432	7 200,00	3 110,40
7.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	89,520	22,50	2 014,20
		Total materiale de construcții				2 349 062,51

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	8,208	30,00	246,24
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	36,000	20,00	720,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	43,200	500,00	21 600,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,296	350,00	453,60
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,424	450,00	3 790,80
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,080	250,00	270,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	213,7842	250,00	53 446,05
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	90,5353	160,00	14 485,65
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	43,200	20,00	864,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	52,4012	750,00	39 300,90
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,192	220,00	42,24
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,760	20,00	115,20
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	5,760	220,00	1 267,20
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4272	250,00	106,80

15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7576	691,91	1 908,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,368	230,00	3 764,64
		Total utilaje de construcții				142 381,32

Total	lei	2 539 823,30
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 885,38
Total		2 550 708,68
Cheltuieli de regie	10 %	255 070,87
Total		2 805 779,55
Beneficiu de deviz	5 %	140 288,98
Total		2 946 068,53
TVA	20 %	589 213,71

Total deviz: 3 535 282,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L423
Dubasari-Cocieri-Roghi****Investitor Consiliul Raional Dubasari****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L423 Dubasari-Cocieri-Roghi				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	230,00	5,75
		Cheltuieli directe	lei			828,00
2	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		Cheltuieli directe	lei			316,02
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		Cheltuieli directe	lei			106,80
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			222,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,50	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 200,00	4,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		Cheltuieli directe	lei			160 445,36
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			26,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	691,91	26,50
		Cheltuieli directe	lei			1 908,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			109,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	310,00	1,23
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,00
		Cheltuieli directe	lei			52,79
7	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2			0,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	22,50	0,11
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	30,00	0,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	230,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			3 358,44
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 521,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 490,72
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, H=5.0 cm	t			1 389,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 300,00	1 313,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	160,00	6,38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 232 988,16
		2. Acostamente				
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	310,00	39,06
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	22,50	0,16
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	230,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	160,00	1,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	250,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107 329,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.